МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _27.03.2024___г.                      Отрадный                            №_161-од_

«Об итогах окружного конкурса вокальных ансамблей и хоров

«Песни детства»

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления

министерства образования и науки Самарской области 01.02.2024 г. №58-од

«Об организации и проведении окружного конкурса вокальных ансамблей и

хоров «Песни детства» и на основании протокола заседания жюри:

1. Принять информацию о проведении окружного конкурса вокальных

ансамблей и хоров «Песни детства» (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров окружного

конкурса вокальных ансамблей и хоров «Песни детства» (Приложение №2).

3. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами

Отрадненского управления министерства образования и науки Самарской

области.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития образования (Иванову).

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

Е.В.Сизова

Пичкуров 23694

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2024 г.

Информация

о проведении окружного конкурса вокальных ансамблей и хоров

«Песни детства»

18 марта 2024 года на базе ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

проводился окружной конкурс вокальных ансамблей и хоров «Песни детства».

Это традиционный фестиваль проводится в целях популяризации искусства

хорового пения, развития творческих связей между общеобразовательными

организациями округа и создания новых творческих коллективов.

В 2024 году в конкурсе вокальных ансамблей и хоров приняли участие 23

детских хоровых коллектива образовательных организаций Отрадненского

образовательного округа по категориям:

первая возрастная группа – от 7 до 12 лет;

вторая возрастная группа – от 13 до 17 лет;

третья возрастная группа – смешанная.

Выступления конкурсантов оценивало жюри, в составе 5 человек.

Состав жюри

№ ФИО Место работы Должность

1 Колесникова

Наталья

Геннадьевна

МБУ ДО «Детская школа

искусств» Кинель-Черкасского

района Самарской области

Директор

2 Аристархов

Владимир

Алексеевич

СП ДДТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Руководитель

3 Носова

Любовь

Анатольевна

СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Педагог

дополнительного

образования

4 Липнякова

Наталья

Михайловна

ГКУСО «КЦСОН Восточного

округа»

Культ-

организатор

5 Тырина

Татьяна

Викторовна

СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое Педагог

дополнительного

образования

Критерии оценивания выступлений по 5-ти бальной шкале:

 Соответствие репертуара возрасту

 Создание художественного образа произведения

 Техника и мастерство исполнения

 Чистота и выразительность музыкального исполнения

 Артистизм исполнения.

Согласно Положению, занявшие 1 место участники окружного конкурса

вокальных ансамблей и хоров «Песни детства» принимают участие в областном

конкурсе вокальных ансамблей и хоров.

Участники конкурса по категориям

Первая возрастная группа
Сокращённое наименование

организации (по Уставу)

Название

коллектива

Номинация

(академический хор;

ансамбль

академического пения;

эстрадный хор;

ансамбль эстрадного

пения)

ФИО руководителя

ГБОУ ООШ пос. Подгорный Капель ансамбль эстрадного
пения

Гончарова Галина
Ивановна, советник по

воспитанию

ГБОУ СОШ "Оц" с. Богатое Ручеек академический хор Буздалина Олеся

Анатольевна,
Смирнова И. К.

ГБОУ СОШ №3 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Гармония эстрадный хор Шешунова Ксения

Владимировна

ГБОУ ООШ с. Муханово "Задоринка" эстрадный хор Каймасова Анна

Александровна,

учитель английского

языка

ГБОУ СОШ №8 им. С.П.

Алексеева

"Мечта" эстрадный хор Раваева Лариса

Алексеевна,

руководитель

детского хора

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Хоровой

коллектив

"Лучики"

эстрадный хор Постникова Татьяна

Романовна

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.
Кинель-Черкассы

Хоровой
коллектив

"Улыбка"

эстрадный хор Постникова Татьяна
Романовна

ГБОУ ООШ с. Аверьяновка "Мечта" эстрадный хор Голякова Ирина

Алексеевна

ГБОУ СОШ 1 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

"Радуга" эстрадный хор Матьякубова Н.А. -

учитель музык;

Прокопенко Л.А.-
учитель начальных

классов

ГБОУ гимназия "ОЦ"

Гармония" г.о. Отрадный

Ручеек эстрадный хор Чепанова Альбина

Анатольевна, учитель
музыки

ГБОУ СОШ "Оц" с.

Александровка

"ДоМиСоль" эстрадный хор Гришина Раиса

Николаевна, учитель

музыки

СП ДДТ ГБОУ СОШ№2 "ОЦ"

с. Кинель-Черкассы

вокальный

коллектив

"Созвездие"

ансамбль эстрадного

пения

Киреева Наталья

Александровна,

педагог

дополнительного
образования

ГБОУ ООШ им. С. Н.

Левчишина с. Чёрновка

МузАрт эстрадный хор Инчакова Любовь

Ивановна, учитель
русского языка и

литературы

ГБОУ СОШ с. Беловка "Мелодия" эстрадный хор Мигунова Наталья

Анатольевна, учитель
музыки;

Михайлова Людмила

Александровна,

учитель начальных
классов

Вторая возрастная группа
Сокращённое наименование

организации (по Уставу)

Название

коллектива

Номинация

(академический хор;

ансамбль

академического пения;

эстрадный хор;

ансамбль эстрадного

пения)

ФИО руководителя

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Хоровой

коллектив
"Улыбка"

эстрадный хор Постникова Татьяна

Романовна

ГБПОУ "ОНТ" вокальный

ансабль Pro

Голос

ансамбль эстрадного

пения

Золотарева Анастасия

Алексеевна -

преподаватель

ГБПОУ "КЧСХТ" с. Кинель-
Черкассы

"Индиго" эстрадный хор Балько Елена
Анатольевна

ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка Поющие
дети

Кротовки

эстрадный хор Миткина Наталья
Владимировна,

учитель музыки

Смешанный хор
Сокращённое наименование

организации (по Уставу)

Название

коллектива

Номинация

(академический хор;

ансамбль

академического пения;

эстрадный хор;

ансамбль эстрадного

пения)

ФИО руководителя

ГБОУ ООШ с. Семеновка Веснушки эстрадный хор Трифонов Александр

Алексеевич, учитель
физики

ГБОУ ООШ с. Вольная

Солянка

Планета эстрадный хор Долматова Марина

Вячеславовна.

Учитель географии.

ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Съезжее "Капель" эстрадный хор Маркелова Ирина

Юрьевна

ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Тимашево школьный
хор

"Золотые

голоса"

эстрадный хор Оленина Екатерина
Владимировна,

учитель музыки

ГБОУ ООШ с. Ивановка "Улыбка" эстрадный хор Шишова Елена

Владимировна

Приложение №2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2024 г.

Список победителей и призеров

окружного конкурса вокальных ансамблей и хоров «Песни детства»

Первая возрастная группа
Сокращённое

наименование
организации (по

Уставу)

Название

коллектива

Номинация

(академический хор;
ансамбль

академического пения;

эстрадный хор;
ансамбль эстрадного

пения)

ФИО руководителя Место

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ"

с. Кинель-Черкассы

Хоровой

коллектив
"Лучики"

эстрадный хор Постникова Татьяна

Романовна

1

СП ДДТ ГБОУ

СОШ№2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

вокальный

коллектив

"Созвездие"

ансамбль эстрадного

пения

Киреева Наталья

Александровна, педагог

дополнительного образования

1

ГБОУ СОШ 1 "ОЦ" с.
Кинель-Черкассы

"Радуга" эстрадный хор Матьякубова Н.А. - учитель
музыки;

Прокопенко Л.А.- учитель

начальных классов

2

ГБОУ СОШ №8 им.
С.П. Алексеева

"Мечта" эстрадный хор Раваева Лариса Алексеевна,
руководитель детского хора

2

ГБОУ СОШ "Оц" с.
Богатое

Ручеек академический хор Буздалина Олеся
Анатольевна, Смирнова И.К.

3

ГБОУ СОШ №3 "ОЦ"

с. Кинель-Черкассы

Гармония эстрадный хор Шешунова Ксения

Владимировна

3

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ"

с. Кинель-Черкассы

Хоровой

коллектив
"Улыбка"

эстрадный хор Постникова Татьяна

Романовна

3

Вторая возрастная группа
Сокращённое
наименование

организации (по

Уставу)

Название
коллектива

Номинация
(академический хор;

ансамбль

академического пения;
эстрадный хор;

ансамбль эстрадного

пения)

ФИО руководителя Место

ГБОУ СОШ "ОЦ" с.
Кротовка

Поющие
дети

Кротовки

эстрадный хор Миткина Наталья
Владимировна, учитель

музыки

1

ГБПОУ "КЧСХТ" с.

Кинель-Черкассы

"Индиго" эстрадный хор Балько Елена Анатольевна 3

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ"

с. Кинель-Черкассы

Хоровой

коллектив

"Улыбка"

эстрадный хор Постникова Татьяна

Романовна

2

Смешанный хор
Сокращённое

наименование

организации (по
Уставу)

Название

коллектива

Номинация

(академический хор;

ансамбль
академического пения;

эстрадный хор;

ансамбль эстрадного
пения)

ФИО руководителя Место

ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Тимашево

школьный

хор

"Золотые
голоса"

эстрадный хор Оленина Екатерина

Владимировна, учитель

музыки

1

ГБОУ ООШ с.

Семеновка

Веснушки эстрадный хор Трифонов Александр

Алексеевич, учитель физики

2

ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Съезжее

"Капель" эстрадный хор Маркелова Ирина Юрьевна 3